
1 

 

 

 

 

 

Indeksi cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
za izvoz u Crnoj Gori 
Januar 2014. godine 

 
Cijene proizvođača industrijskih proizvoda za izvoz u Crnoj Gori u januaru 2014. godine u odnosu na 
decembar prethodne godine bile su u prosjeku više za 2,1%. 
 
Izvozne cijene industrijskih proizvoda su u januaru 2014. godine u odnosu na isti mjesec prethodne godine 
bile niže za 7,4%. 
  
 
 

 
Stope rasta izvoznih cijena 

 
 

 Godišnja stopa rasta – promjena cijena u mjesecu tekuće godine u odnosu na isti mjesec prethodne godine, u %. 
 

 Mjesečna stopa rasta – promjena cijena u tekućem mjesecu u odnosu na prethodni mjesec, u %. 
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Prilikom korišćenja ovih 
podataka navesti izvor 



2 

 
 

Indeksi cijena proizvođača industrijskih proizvoda za izvoz  
 

NACE  
Rev.2 

Naziv Jan 2014 
        Ø 2013 

Jan 2014 
Dec 2013 

Jan 2014 
Jan 2013 

Ø 2013 
Ø 2012 

      

 UKUPNO 97,2 102,1 92,6 97,3 

      

B VAĐENJE RUDA I KAMENA 100,4 100,0 102,1 101,4 

05 Vađenje uglja 100,0 100,0 100,0 100,0 

07 Vađenje ruda metala 101,5 100,0 108,7 105,6 

08 Ostalo rudarstvo 100,0 100,0 100,0 100,0 

      

C PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 97,1 102,2 92,2 97,1 

10 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 100,0 100,0 100,3 99,7 

11 Proizvodnja pića 107,3 111,1 104,3 102,2 

14 Proizvodnja odjevnih predmeta 100,3 100,0 97,6 94,8 

16 Proizvodi od drveta, plute i sl. 100,0 100,0 100,0 100,0 

21 Proizvodnja osnovnih farmaceutskih proizvoda i preparata 100,8 100,0 129,5 130,6 

24 Proizvodnja osnovnih metala 96,0 101,6 89,9 95,5 

28 Proizvodnja mašina i opreme na drugom mjestu nepomenuta 100,0 100,0 100,0 100,0 

 
 
 
 
 
 

Specijalni agregati 
 

PO NAMJENI POTROŠNJE Jan 2014 
          Ø 2013 

Jan 2014 
Dec 2013 

Jan 2014 
Jan 2013 

Ø 2013 
Ø 2012 

     

ENERGIJA 100,0 100,0 100,0 100,0 

INTERMEDIJALNI PROIZVODI, OSIM ENERGIJE 96,2 101,5 90,6 95,8 

KAPITALNI PROIZVODI 100,0 100,0 100,0 100,0 

NETRAJNI PROIZVODI ZA ŠIROKU POTROŠNJU 104,9 107,1 108,6 108,7 
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Indeksi izvoznih cijena po sektorima 

Mjesec 

Ukupan indeks Vađenje ruda i kamena Prerađivačka industrija 

2010=100 
mjesečni 
indeks 

godišnji 
indeks 

2010=100 
mjesečni 
indeks 

godišnji 
indeks 

2010=100 
mjesečni 
indeks 

godišnji 
indeks 

Jan-14 96,3 102,1 92,6 101,1 100,0 102,1 95,8 102,2 92,2 

Dec-13 94,3 97,7 94,2 101,1 100,5 102,2 93,7 97,6 93,8 

Nov-13 96,6 102,0 94,3 100,6 100,0 101,7 96,0 102,1 94,0 

Okt-13 94,7 98,2 91,2 100,6 99,5 101,7 94,1 98,1 90,8 

Sep-13 96,4 100,3 98,1 101,1 100,0 102,2 95,9 100,3 97,9 

Avg-13 96,1 98,6 95,4 101,1 100,0 102,2 95,6 98,5 95,1 

Jul-13 97,5 98,9 96,5 101,1 100,0 102,2 97,0 98,9 96,3 

Jun-13 98,6 99,0 96,7 101,1 100,0 102,2 98,1 98,9 96,5 

Maj-13 99,6 98,3 98,0 101,1 99,8 102,2 99,2 98,2 97,8 

Apr-13 101,3 96,4 98,1 101,3 100,0 101,3 101,0 96,2 98,0 

Mar-13 105,1 102,8 101,9 101,3 102,1 101,3 105,0 102,9 101,9 

Feb-13 102,2 99,0 99,5 99,2 100,3 99,2 102,1 98,9 99,5 

Jan-13 103,2 103,1 103,7 98,9 100,0 98,9 103,2 103,2 103,9 

Dec-12 100,1 97,9 99,5 98,9 100,0 98,9 100,0 97,8 99,6 

Nov-12 102,3 98,7 98,6 98,9 100,0 98,9 102,3 98,6 98,6 

Okt-12 103,6 105,4 97,7 98,9 100,0 98,9 103,7 105,6 97,6 

Sep-12 98,3 97,6 91,3 98,9 100,0 98,9 98,2 97,5 91,0 

Avg-12 100,7 99,8 92,9 98,9 100,0 98,9 100,7 99,8 92,6 

Jul-12 100,9 99,2 92,8 98,9 100,0 98,9 100,9 99,1 92,5 

Jun-12 101,7 100,3 92,6 98,9 100,0 98,9 101,8 100,3 92,3 

Maj-12 101,4 98,5 92,2 98,9 98,9 98,9 101,5 98,5 91,9 

Apr-12 103,0 100,1 94,4 100,0 100,0 98,4 103,1 100,1 94,2 

Mar-12 102,9 100,2 94,2 100,0 100,0 98,4 103,0 100,2 94,0 

Feb-12 102,7 103,3 94,0 100,0 100,0 98,4 102,8 103,4 93,8 

Jan-12 99,4 98,9 91,4 100,0 100,0 98,4 99,4 98,9 91,1 

 
 

METODOLOŠKA OBJAŠNJENJA 

 
Metodologija po kojoj se izračunava indeks izvoznih cijena proizvođača usklađena je sa metodologijom za 
obračun indeksa cijena proizvođača za domaće tržište i zasnovana je na principima i preporukama 
međunarodne statistike. Cilj sprovođenja ovog istraživanja je izračunavanje ukupnog indeksa cijena 
proizvođača (za domaće i strano tržište) a koristi se i kao jedan od kratkoročnih indikatora u 
makroekonomskim analizama i prikazima. Istraživanje se sprovodi na reprezentativnom uzorku. 
 
 

Izdaje i štampa Zavod za statistiku Crne Gore (MONSTAT) 
81000 Podgorica, IV Proleterske br.2, telefon (+382) 20 230-811, faks (+382) 20 230-814 

 

Saopštenje pripremio: 
 

Ivan KAVARIĆ 
Tel. +382-20-230 805 

e-mail: contact@monstat.org 
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